
Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

 

FARVER: 2301 Dusk yellow – 6611 Turquoise green - 2441 Indian yellow - 3571 Rose

Heftig hede
Mal din egen glødende ørken i en unik løs stil samlet af fineliners



Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

Overfør dit omrids, ved at tape det
fast til dit akvarelpapir, læg
grafitpapiret imellem med den
sorte side ned, og tegn over
omridset med din 02 fineliner. Tape
kanterne ned til bordet. Bland en
meget lys grumset gul (gul + meget
lidt rose og blå + meget vand). Gør
hele dit maleri vådt med rent vand
(bare et tyndt lag), og mal nu det
hele med den gule farve. Lad tørre.

Bland en mellemtone gul, orange og rødorange klar. Brug din flade str. 12
eller din str. 6 pensel. Start i det gule område med at duppe farven ind i lidt
tilfældige runde områder, skyl løbende din pensel, så farven bliver helt lys til
den øverste del. Dup også de orange og rødorange farver ind, så himlen bliver
mere rødlig til højre. Brug de samme farver til din bund, men med lidt mere
vand, og bland også lidt blå i en rødorange farve.

Bunden: Start under bjergene. Kør dine farver ind i lordrette bevægelser med
din str. 6, hvor du skal skippe områder og laver lidt tørbørsteteknik. Studer
billedet på forsiden for at vurdere, hvilke farver der skal ind de forskellige
steder. Mal bjerge og den forrest del, når områderne omkring er tørre.

Bland flere nuancer af grøn
klar, og sørg for også at
bruge din dusk yellow til
nogle af dem. Mal hver
kaktus ved først at male et
tyndt lag vand over dem og
derefter duppe forskellige
grønne nuancer ind. Den
høje kaktus er mest gullig.
Mal ikke ved siden af en våd
kaktus - hop evt. til næste
step i tørrepausen.

Mal blomsterne med rose
og lav små, løse ørken
buske med en brunlig farve
(brug især dusk yellow til
farven). Hyg dig nu vældigt
med at lave fineliner
detaljer! Husk at udnytte
alle tykkelser af fineliners,
du har. På den midterste
del af hver kaktus ser vi
piggene mere lige på, så
derfor er de mindre her. 

Gentag det første step på himlen igen, denne gang
med lidt kraftigere farver. Sørg for, at dele af dine
første lag stadigvæk skinner igennem, og husk at
variere i dine farver løbende - også ved at tilføje mere
vand til papiret i nogle områder. Brug de samme
farver - og lidt flere mørkere røde og blårøde nuancer
- på dit landskab til lag nr. 2. Husk at forme landskabet
med retningen af dine penselstrøg. På især dit store
bjerg skal du lave modige, lodrette penselstrøg, der
former dit bjerg og laver flere klipper på bjerget. Hop
mellem farverne for at få naturlige tørrepauser, og
husk at bruge forsidebilledet som en vejledning.
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